140789, cuyo objeto es la 
“PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ESTUDIANTES MATRICULADOS 
EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE PAIPA, REDUCIENDO LA 
DESERCIÓN ESCOLAR Y PROMOVIENDO LA IGUALDAD”, por un valor total de MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS 
PESOS ($1.291.653.286) M/CTE, cuya ejecución se proyecta hasta el día treinta (30) de septiembre de 2025. 

Concluida la ejecución de dicha orden de compra, resulta indispensable suscribir una nueva orden que 
permita garantizar la permanencia de los estudiantes en las diferentes instituciones educativas del municipio

[...]

Municipal, a la fecha de publicación del presente evento de cotización la Entidad no cuenta con la totalidad 
de los recursos requeridos para financiar la prestación del servicio de transporte escolar hasta el 28 de 
noviembre de 2025. En consecuencia, se procederá a contratar inicialmente con los recursos disponibles, 
que ascienden a la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL 
SETENTA Y NUEVE PESOS ($277.930.079,00 M/CTE), valor que permite garantizar la prestación del 
servicio por un periodo de VEINTICUATRO (24) DÍAS CALENDARIO ESCOLAR. 

Una vez la Secretaría de Hacienda disponga de los recursos restantes, la Entidad procederá a ampliar el 
alcance de la orden derivada del presente evento de cotización, con el fin de asegurar una cobertura total

[...]

3.7 LUGAR DE EJECUCIÓN: El contrato deberá ser ejecutado en la jurisdicción del Municipio de Paipa - 

Departamento de Boyacá. 

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: Se considera que el presupuesto oficial para este contrato no debe 
superar el valor de DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CUATRO MIL CIENTO 
DOS PESOS CON OCHENTA CENTAVOS ($277.804.102,80) M/CTE, Valor que incluye IVA, impuestos y 
demás costos directos e indirectos a que haya lugar. 

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: Para efectos del presente proceso de selección del contratista, la 
Secretaria de Hacienda del Municipio Paipa ha emitido el Certificado de Disponibilidad Presupuestal.

[...]

2025000927 denominado “PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA 
ESTUDIANTES MATRICULADOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO 
DE PAIPA REDUCIENDO LA DESERCIÓN ESCOLAR Y PROMOVIENDO LA IGUALDAD PARA 
FINALIZAR EL SEGUNDO SEMESTRE VIGENCIA 2025”, de fecha 27 de agosto de 2025, por un valor de 
DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL SETENTA Y NUEVE 
PESOS ($ 277.930.079,00) M/CTE. 

3.9 FORMA DE PAGO:  

El Proveedor debe facturar los servicios de acuerdo con las condiciones establecidas en la Orden de compra, 
previo cumplimiento de las condiciones contenidas en los Documentos del Proceso y constancia de recibo 
por parte de la Entidad Compradora;